C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 918/2020

Autor: Luiza Erundina

Data da
Apresentação:

04/05/2020

Ementa: Requeiro a V. Exa. a coautoria no Requerimento nº 756, de
2020, de autoria da Deputada Federal Fernanda Melchionna,

que "Requer o comparecimento do Ministro de Estado da
Cidadania, Sr. Onyx Lorenzoni, para prestar os devidos
esclarecimentos sobre os impedimentos e  entraves para o

pagamento da Renda básica emergencial em meio à gravíssima
crise sanitária que enfrenta o Brasil e, ainda, sobre o recuo do

Governo Federal no pagamento antecipado da segunda parcela
do auxílio".

Forma de

Apreciação:
.

Texto
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 13/05/2020